

上海浦东发展银行股份有限公司

2015 年第一季度报告

一、重要提示

1、公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2、公司于 2015 年 4 月 29 日以通讯表决形式召开第五届董事会第三十六次会议审议并通过了本报告，公司全体董事出席会议并行使表决权。

3、公司第一季度财务报告未经审计。

4、公司董事长吉晓辉、行长朱玉辰、财务总监潘卫东及会计机构负责人林道峰声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

1、主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)
资产总额(百万元)	4,255,333	4,195,924	1.42
归属于母公司股东的净资产(百万元)	285,494	260,169	9.73
归属于母公司普通股股东的每股净资产(元)	13.701	13.146	4.22
	年初至 报告期末 (1-3月)	上年初至上 年报告期末 (1-3月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(百万元)	-81,389	-79,549	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-4.363	-4.265	不适用
营业收入(百万元)	32,991	27,602	19.52
归属于母公司股东的净利润(百万元)	11,194	10,710	4.52
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润(百万元)	11,071	10,607	4.37
加权平均净资产收益率(%)	4.47	5.09	下降0.62个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.42	5.04	下降0.62个百分点
基本每股收益(元)	0.600	0.574	4.53
稀释每股收益(元)	0.600	0.574	4.53
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.594	0.569	4.39

注：（1）非经常性损益根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义计算。

（2）报告期加权平均净资产收益率未年化处理。

（3）每股收益、加权平均净资产收益率根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010年修订）计算。公司于2014年11月28日与2015年3月6日非公开发行金额共计人民币300亿元股息不可累积的优先股。每股收益、加权平均净资产收益率及全面摊薄净资产收益率未考虑相应的优先股股息。若经董事会审议并宣告，公司将于2015年发放相应的优先股股息。

2、非经常性损益项目和金额：

单位：人民币百万元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额
非流动资产处置损益	15
收回以前年度核销贷款的收益	60
其他营业外收支净额	89
非经常性损益的所得税影响数	-41
合 计	123

三、普通股及优先股股东情况

1、报告期末普通股股东总人数及前十名普通股股东持股情况

单位：股

报告期末股东总数（户）	413,279			
前十名股东持股情况				
股东名称	期末持股数量	比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押冻结股份
中国移动通信集团广东有限公司	3,730,694,283	20.000	3,730,694,283	-
上海国际集团有限公司	3,157,513,917	16.927	-	-
上海国际信托有限公司	975,923,794	5.232	-	-
上海国鑫投资发展有限公司	377,101,999	2.022	-	-
百联集团有限公司	190,083,517	1.019	-	-
雅戈尔集团股份有限公司	177,079,299	0.949	-	-
中国烟草总公司江苏省公司（江苏省烟草公司）	160,880,407	0.862	-	-
香港中央结算有限公司	160,402,956	0.860	-	-
上海市邮政公司	113,141,353	0.607	-	-
上海百联集团股份有限公司	78,838,500	0.423	-	-
前十名无限售条件股东持股情况				
股东名称（全称）	期末持有可流通股数量	占比（%）		
上海国际集团有限公司	3,157,513,917	16.927		
上海国际信托有限公司	975,923,794	5.232		
上海国鑫投资发展有限公司	377,101,999	2.022		
百联集团有限公司	190,083,517	1.019		
雅戈尔集团股份有限公司	177,079,299	0.949		
中国烟草总公司江苏省公司（江苏省烟草公司）	160,880,407	0.862		
香港中央结算有限公司	160,402,956	0.860		
上海市邮政公司	113,141,353	0.607		
上海百联集团股份有限公司	78,838,500	0.423		

中国工商银行—上证 50 交易型开放式指数证券投资基金	75,929,997	0.407
上述股东关联关系或一致行动关系的说明	上海国际集团有限公司为上海国际信托有限公司、上海国鑫投资发展有限公司的控股公司。百联集团有限公司为上海百联集团股份有限公司的控股公司	

2、截至报告期末优先股的发行与上市情况

单位:万股

优先股代码	优先股简称	发行日期	发行价格(元)	票面股息率(%)	发行数量	上市日期	获准上市交易数量	终止上市日期
360003	浦发优 1	2014-11-28	100	6.00	15,000	2014-12-18	15,000	-
360008	浦发优 2	2015-03-06	100	5.50	15,000	2015-03-26	15,000	-

注：（1）浦发优 1 首五年票面股息率 6.00%包括本次优先股发行日前 20 个交易日（不含当日）5 年期的国债收益率算术平均值 3.44%及固定溢价 2.56%。票面股息率根据基准利率变化每五年调整一次。

（2）浦发优 2 首五年票面股息率 5.50%包括本次优先股发行日前 20 个交易日（不含当日）5 年期的国债收益率算术平均值 3.26%及固定溢价 2.24 %。票面股息率根据基准利率变化每五年调整一次。

3、截止报告期末前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

(1) 浦发优 1

单位:股

股东名称(全称)	期末持有股份数	占比%
交银施罗德资管	11,540,000	7.693
中国平安财产保险股份有限公司—传统	11,470,000	7.647
中国平安人寿保险股份有限公司—分红	11,470,000	7.647
中国平安人寿保险股份有限公司—万能	11,470,000	7.647
永赢基金	11,470,000	7.647
华宝信托有限责任公司—投资 2 号资金信托	11,470,000	7.647
易方达基金	11,470,000	7.647
交银国信金盛添利 1 号单一资金信托	9,180,000	6.120
北京天地方中资产	8,410,000	5.607
中海信托股份有限公司	7,645,500	5.097
前十名优先股股东之间,上述股东与前十名普通股股东之间存在关联关系或属于一致行动人的说明	本期优先股股东中国平安财产保险股份有限公司—传统、中国平安人寿保险股份有限公司—分红、中国平安人寿保险股份有限公司—万能为一致行动人。	

(2) 浦发优 2

单位:股

股东名称(全称)	期末持有股份数	占比%
中国人民财产保险股份有限公司—传统	34,880,000	23.253
中国平安人寿保险股份有限公司—分红	20,360,000	13.573
中国平安人寿保险股份有限公司—万能	19,500,000	13.000
中国平安人寿保险股份有限公司—自有资金	19,500,000	13.000
永赢基金	10,460,000	6.973
中国银行股份有限公司上海市分行(中银平稳上海定向资管计划)	10,460,000	6.973

交银施罗德资管	6,970,000	4.647
中海信托股份有限公司	6,970,000	4.647
兴全睿众资产	6,970,000	4.647
华商基金	5,580,000	3.720
前十名优先股股东之间,上述股东与前十名普通股股东之间存在关联关系或属于一致行动人的说明	本期优先股股东中国平安人寿保险股份有限公司一分红、中国平安人寿保险股份有限公司一万能、中国平安人寿保险股份有限公司一自有资金为一致行动人。	

四、银行业务数据

1、补充财务数据

单位:人民币百万元

项目	2015年3月31日	2014年12月31日
资产总额	4,255,333	4,195,924
负债总额	3,966,609	3,932,639
存款总额	2,787,412	2,793,224
其中:企业活期存款	765,334	801,622
企业定期存款	1,098,492	1,086,841
储蓄活期存款	110,934	111,674
储蓄定期存款	385,763	363,714
贷款总额	2,084,305	2,028,380
其中:正常贷款	2,059,792	2,006,795
不良贷款	24,513	21,585
同业拆入	106,572	63,098
贷款损失准备	60,170	53,766
不良贷款率(%)	1.18	1.06
贷款减值准备对不良贷款比率(%)	245.46	249.09
贷款减值准备对贷款总额比率(%)	2.89	2.65
	2015年1-3月	2014年1-3月
平均总资产回报率(%)	0.27	0.29
全面摊薄净资产收益率(%)	4.38	4.94

注:(1)根据监管机构有关规定,报告期内将表内理财产品纳入结构性存款统计,上年末相关数据作同口径调整;

(2)平均总资产回报率、全面摊薄净资产收益率未作年化处理。

2、资本结构情况

根据中国银监会《商业银行资本管理办法(试行)》相关规定计算:

单位:人民币百万元

项目	母公司口径	
	2015年3月31日	2014年12月31日
资本总额	346,319	321,660
1、核心一级资本	255,870	244,085
2、其他一级资本	29,920	15,000
3、二级资本	60,529	62,575
资本扣除项	4,503	4,142
1、核心一级资本扣减项	4,003	3,642
2、其他一级资本扣减项	-	-

3、二级资本扣减项	500	500
资本净额	341,816	317,518
最低资本要求(%)	8.00	8.00
储备资本和逆周期资本要求(%)	2.50	2.50
附加资本要求	-	-
信用风险加权资产	2,714,240	2,606,223
市场风险加权资产	34,224	22,646
操作风险加权资产	194,116	194,116
风险加权资产合计	2,942,580	2,822,985
核心一级资本充足率(%)	8.56	8.52
一级资本充足率(%)	9.58	9.05
资本充足率(%)	11.62	11.25

注：（1）以上为根据中国银监会《商业银行资本管理办法（试行）》计量的母公司口径资本充足率相关数据及信息。核心一级资本净额=核心一级资本-核心一级资本扣减项；一级资本净额=核心一级资本净额+其他一级资本-其他一级资本扣减项；总资本净额=一级资本净额+二级资本-二级资本扣减项。

（2）按照中国银监会《商业银行资本充足率管理办法》（简称“旧办法”）规定计算，截止报告期末母公司口径的资本充足率12.35%，比上年末提高0.49个百分点；核心资本充足率8.56%，比上年末降低0.05个百分点。

3、杠杆率信息

根据中国银监会《商业银行杠杆率管理办法（修订）》的要求，公司相关指标法人口径计量结果：

2015年一季度末较2014年末，一级资本净额增加263.44亿元，调整后的表内外资产余额增加1,009.84亿元，杠杆率水平上升0.42个百分点。

单位：人民币百万元

指标	2015年3月31日	2014年12月31日
一级资本净额	281,787	255,443
调整后的表内外资产余额	5,052,102	4,951,118
杠杆率水平(%)	5.58	5.16

注：（1）一级资本净额根据《商业银行资本管理办法（试行）》要求计算得到，等于一级资本减去一级资本扣减项。

（2）调整后的表内外资产余额=调整后的表内资产余额（不包括表内衍生产品和证券融资交易）+衍生产品资产余额+证券融资交易资产余额+调整后的表外项目余额-一级资本扣减项。

4、其他监管财务指标

项目(%)		标准值	2015-3-31		2014-12-31	
			期末	平均	年末	平均
资产流动性比率	人民币	≥25	38.42	34.55	30.68	34.87
	本外币合计	≥25	39.42	36.18	32.93	36.03
存贷比	人民币	≤75	72.44	72.09	71.73	71.47
	本外币合计	≤75	72.40	72.20	71.99	71.42
单一最大客户贷款比例		≤10	1.46	1.50	1.54	1.77
最大十家客户贷款比例		≤50	10.93	11.31	11.69	12.22

注:流动性比率、存贷比、单一最大客户贷款比例、最大十家客户贷款比例按照上报监管机构的数据计算得出,数据口径为母公司口径。本报告期存贷比根据银监发[2014]34号文相关要求计算,上年末数据按同口径调整。

5、信贷资产“五级”分类情况

单位:人民币百万元

五级分类	金 额	占 比 %
正常类	1,999,926	95.95
关注类	59,866	2.87
次级类	12,623	0.61
可疑类	9,714	0.47
损失类	2,176	0.10
合 计	2,084,305	100.00

五、重要事项

1、公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

单位:人民币百万元

项 目	2015-3-31	2014-12-31	增减%	报告期内变动的主要原因
贵金属	32,245	11,707	175.43	报告期自营贵金属交易规模增加
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	52,434	32,841	59.66	报告期交易性债券投资规模增加
衍生金融资产	4,287	2,612	64.13	金融远期合约公允价值资产增加
向中央银行借款	60,736	21,006	189.14	向央行获得融资
拆入资金	106,572	63,098	68.90	报告期境内同业拆入增加
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	312	不适用	报告期末贵金属卖空头寸处置
衍生金融负债	4,387	3,303	32.82	金融远期合约公允价值负债增加
其他权益工具	29,920	14,960	100.00	报告期发行优先股
其他综合收益	426	1,255	-66.06	市场收益率波动,可供出售金融资产公允价值下降

项 目	2015年 1-3月	2014年 1-3月	增减%	报告期内变动的主要原因
手续费及佣金净收入	6,932	5,013	38.28	收入结构优化,手续费及佣金收入增加
投资损益	731	-346	不适用	可供出售债券投资收益同比大幅增加
公允价值变动损益	-132	1,384	不适用	市场波动导致交易性金融资产、金融远期合约等公允价值下降
汇兑损益	245	-414	不适用	市场汇率波动,汇兑损益增加

其他业务收入	536	323	65.94	票据买卖收益以及贵金属租赁收入增加
资产减值损失	9,313	4,525	105.81	贷款减值损失计提增加,提高风险抵御能力
其他业务成本	234	127	84.25	票据买卖价差支出增加
营业外收入	141	85	65.88	其他营业外收入增加
营业外支出	33	23	43.48	捐赠及非流动资产处置支出增加

2、 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

(1) 公司收购上海国际信托控股权的情况。为适应我国加快金融改革和国际化的发展趋势,提高公司服务客户融资多元化、综合化需求的实力,根据上海市金融国资改革的总体安排,经第五届董事会第二十九次会议审议通过,公司拟收购上海国际信托有限公司,公司届时将通过向分立后的上海国际信托有限公司相关股东发行境内上市人民币普通股(A股)方式支付标的股权之对价。公司非公开发行境内上市人民币普通股(A股)的具体发行方案(包括收购标的资产交易价格、股份发行价格、发行对象、发行数量、发行股份定价基准日等)将另行召开董事会审议,并提请公司股东大会审议通过,且由中国银监会、中国证监会最终核准的方案为准。公司已于2014年11月26日披露上述董事会决议公告。

报告期内,上海国际信托有限公司的分立事项上已获相关监管机构批准,存续的上海国际信托有限公司于2015年2月25日取得变更后企业法人营业执照,注册资本金由分立前250,000万元变更为245,000万元。此外,报告期内公司还与上海国际集团签署了《关于上海国际信托及其主要子公司管理安排的备忘录》。

(2) 发行优先股情况。为提高公司的资本充足率,提升综合竞争实力,增强公司的持续发展能力,经公司第五届董事会第十九次会议和2013年年度股东大会审议通过,公司拟非公开发行优先股,发行优先股总数不超过3亿股,每股票面金额为人民币100元,募集资金总额不超过人民币300亿元。2014年11月28日公司以非公开发行首期150亿元优先股,并于2014年12月18日在上海证券交易所挂牌转让。

报告期内,根据中国银监会《关于浦发银行非公开发行优先股及修改公司章程的批复》(银监复【2014】564号)及中国证监会《关于核准上海浦东发展银行股份有限公司非公开发行优先股的批复》(证监许可【2014】1234号),公司于2015年3月6日非公开发行第二期优先股,发行金额150亿元,3月26日公司第二期优先股在上海证券交易所挂牌转让。

3、 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

公司股东中国移动通信集团广东有限公司(简称“广东移动”,持股占公司总股本20%)承诺:其参与认购公司2010年10月非公开发行股票的限制期为36个月;另根据中国银监会关于相关商业银行主要股东资格审核的监管要求,广东移动的控股母公司中国移动有限公司于2010年8月31日在香港联交所公告了对中国银监会的承诺:广东移动自非公开发行股份交割之日起5年内不转让所持公司股份(适用法律法规许可范围内,在广东移动关联机构之间的转让不受此限);到期转让股份及受让方的股东资格应根据相关法律法规的规定取得监管机构的同意。

截止目前,广东移动及其控股母公司能严格遵照其承诺履行。

4、预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明 适用 不适用

5、报告期内现金分红政策的执行情况

公司第五届董事会第三十四次会议已审议通过 2014 年度利润分配方案“每 10 股派现金红利 7.57 元（含税）”；该项方案拟提交 2015 年 5 月 15 日召开的股东大会审议。

法定代表人： 吉晓辉

董事会批准报送日期：二〇一五年四月二十九日

§ 5 附录

合并及公司资产负债表

2015年3月31日

编制单位:上海浦东发展银行股份有限公司

单位:人民币百万元

审计类型:未经审计

项目	浦发银行集团		浦发银行	
	2015年3月31日	2014年12月31日	2015年3月31日	2014年12月31日
	未经审计	经审计	未经审计	经审计
资产				
现金及存放中央银行款项	491,813	506,067	487,775	501,944
存放同业款项	119,365	142,287	117,483	139,886
贵金属	32,245	11,707	32,245	11,707
拆出资金	27,743	21,969	27,743	22,979
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	52,434	32,841	52,434	32,841
衍生金融资产	4,287	2,612	4,287	2,612
买入返售金融资产	188,594	196,188	188,594	196,188
应收利息	18,506	17,328	18,281	16,933
发放贷款和垫款	2,024,135	1,974,614	2,005,915	1,956,388
可供出售金融资产	229,270	222,208	229,270	222,208
持有至到期投资	137,122	121,698	137,122	121,698
应收款项类投资	857,545	877,171	857,545	877,171
长期股权投资	1,491	1,475	4,977	4,558
固定资产	15,564	13,929	13,526	12,521
无形资产	834	858	825	850
长期待摊费用	1,546	1,635	1,468	1,553
递延所得税资产	11,435	10,692	11,320	10,576
其他资产	41,404	40,645	13,331	12,306
资产总额	4,255,333	4,195,924	4,204,141	4,144,919
负债				
向中央银行借款	60,736	21,006	60,000	20,000
同业及其他金融机构存放款项	687,481	761,531	690,833	765,729
拆入资金	106,572	63,098	84,389	42,065
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	312	-	312
衍生金融负债	4,387	3,303	4,387	3,303
卖出回购金融资产款	64,444	68,240	63,698	67,409
吸收存款	2,787,412	2,793,224	2,765,216	2,769,577
应付职工薪酬	5,111	5,696	4,988	5,517
应交税费	10,938	12,066	10,822	11,971
应付利息	36,981	38,750	36,692	38,462
应付股利	12	12	12	12
已发行债券证券	180,900	146,667	180,900	146,667

其他负债	21,635	18,734	17,775	14,645
负债总额	<u>3,966,609</u>	<u>3,932,639</u>	<u>3,919,712</u>	<u>3,885,669</u>
股东权益				
股本	18,653	18,653	18,653	18,653
其他权益工具	29,920	14,960	29,920	14,960
资本公积	60,639	60,639	60,589	60,589
其他综合收益	426	1,255	429	1,255
盈余公积	49,647	49,647	49,647	49,647
一般风险准备	36,906	36,858	36,700	36,700
未分配利润	89,303	78,157	88,491	77,446
归属于母公司股东权益合计	<u>285,494</u>	<u>260,169</u>	<u>284,429</u>	<u>259,250</u>
少数股东权益	3,230	3,116	-	-
股东权益合计	<u>288,724</u>	<u>263,285</u>	<u>284,429</u>	<u>259,250</u>
负债及股东权益合计	<u>4,255,333</u>	<u>4,195,924</u>	<u>4,204,141</u>	<u>4,144,919</u>

财务报表由以下人士签署：

董事长： 吉晓辉

行长： 朱玉辰

财务总监： 潘卫东

会计机构负责人： 林道峰

合并及公司利润表

2015 年 1-3 月

编制单位:上海浦东发展银行股份有限公司

单位:人民币百万元

审计类型: 未经审计

	浦发银行集团		浦发银行	
	2015 年 1-3 月	2014 年 1-3 月	2015 年 1-3 月	2014 年 1-3 月
一、营业收入	32,991	27,602	32,492	27,211
利息收入	55,460	49,405	54,421	48,748
利息支出	(30,781)	(27,763)	(30,190)	(27,474)
利息净收入	24,679	21,642	24,231	21,274
手续费及佣金收入	7,247	5,214	7,178	5,171
手续费及佣金支出	(315)	(201)	(303)	(194)
手续费及佣金净收入	6,932	5,013	6,875	4,977
投资损益	731	(346)	731	(333)
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益	27	19	27	19
公允价值变动损益	(132)	1,384	(132)	1,384
汇兑损益	245	(414)	251	(414)
其他业务收入	536	323	536	323
二、营业支出	(18,305)	(13,595)	(18,098)	(13,405)
营业税金及附加	(2,274)	(1,909)	(2,252)	(1,892)
业务及管理费	(6,484)	(7,034)	(6,372)	(6,956)
资产减值损失	(9,313)	(4,525)	(9,241)	(4,430)
其他业务成本	(234)	(127)	(233)	(127)
三、营业利润	14,686	14,007	14,394	13,806
加: 营业外收入	141	85	105	28
减: 营业外支出	(33)	(23)	(33)	(23)
四、利润总额	14,794	14,069	14,466	13,811
减: 所得税费用	(3,485)	(3,261)	(3,421)	(3,204)
五、净利润	11,309	10,808	11,045	10,607
归属于母公司股东的净利润	11,194	10,710		
少数股东损益	115	98		
六、每股收益				
基本及稀释每股收益(人民币元)	0.600	0.574		
七、其他综合收益的税后净额	(829)	1,614	(826)	1,614

归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额				
以后将重分类进损益的其他综合收益				
-权益法下在被投资方以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	(10)	-	(10)	-
-可供出售金融资产公允价值变动	(815)	1,614	(815)	1,614
-外币报表折算差额	(4)	-	(1)	-
	<hr/>		<hr/>	
八、综合收益总额	10,480	12,422	10,219	12,221
归属于母公司股东的综合收益	10,365	12,324		
归属于少数股东的综合收益	115	98		

合并及公司现金流量表

2015 年 1—3 月

编制单位:上海浦东发展银行股份有限公司

单位:人民币百万元

审计类型: 未经审计

项目	浦发银行集团		浦发银行	
	2015 年 1-3 月	2014 年 1-3 月	2015 年 1-3 月	2014 年 1-3 月
一、经营活动产生的现金流量				
客户存款和同业存放款项净增加额	-	101,936	-	99,279
向中央银行借款净增加额	39,730	-	40,000	-
同业拆借资金净增加额	45,837	-	45,782	-
存放中央银行和存放同业款项净减少额	8,803	9,320	4,640	10,049
收到的以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产款项	-	2,568	-	2,568
收到的利息	38,505	38,284	37,295	37,598
收取的手续费及佣金	7,226	5,281	7,178	5,022
收到其他与经营活动有关的现金	5,492	831	4,938	693
经营活动现金流入小计	145,593	158,220	139,833	155,209
客户贷款及垫款净增加额	(58,540)	(69,187)	(58,470)	(67,996)
客户存款和同业存放款项净减少额	(79,862)	-	(79,257)	-
向中央银行借款净减少额	-	(107)	-	-
同业拆借资金净减少额	-	(116,361)	-	(119,387)
支付的以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产款项	(19,411)	-	(19,411)	-
支付的利息	(31,125)	(25,006)	(30,535)	(24,754)
支付的手续费及佣金	(315)	(201)	(303)	(194)
支付给职工以及为职工支付的现金	(4,532)	(3,963)	(4,435)	(3,884)
支付的各项税费	(7,441)	(7,194)	(7,348)	(7,132)
应收融资租赁款净增加额	-	(3,609)	-	-
支付其他与经营活动有关的现金	(25,756)	(12,141)	(25,678)	(12,119)
经营活动现金流出小计	(226,982)	(237,769)	(225,437)	(235,466)
经营活动支付的现金流量净额	(81,389)	(79,549)	(85,604)	(80,257)
二、投资活动产生的现金流量				
收回投资收到的现金	652,991	394,807	652,991	394,807
取得投资收益收到的现金	17,813	11,071	17,813	11,084
处置固定资产、长期待摊费用及无形资产所收到的现金净额	7	4	4	4
投资活动现金流入小计	670,811	405,882	670,808	405,895

投资支付的现金	(659,120)	(421,285)	(659,120)	(421,285)
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	(2,054)	(294)	(1,394)	(278)
投资活动现金流出小计	(661,174)	(421,579)	(660,514)	(421,563)
投资活动产生/(支付)的现金流量净额	9,637	(15,697)	10,294	(15,668)
三、筹资活动产生的现金流量				
发行优先股收到的现金	14,960	-	14,960	-
发行债券及同业存单收到的现金	72,351	1,947	72,351	1,947
筹资活动现金流入小计	87,311	1,947	87,311	1,947
偿还债务支付的现金	(38,116)	(3,000)	(38,116)	(3,000)
分配股利和偿付利息支付的现金	(1,305)	(1,273)	(1,305)	(1,261)
筹资活动现金流出小计	(39,421)	(4,273)	(39,421)	(4,261)
筹资活动产生/(支付)的现金流量净额	47,890	(2,326)	47,890	(2,314)
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	(172)	769	(172)	769
五、现金及现金等价物净减少额	(24,034)	(96,803)	(27,592)	(97,470)
加：期初现金及现金等价物余额	188,784	266,116	184,861	264,540
六、期末现金及现金等价物余额	164,750	169,313	157,269	167,070